
Zasedání Zastupitelstva obce Klenovice 
 
 
 
datum: 24.11. 2022 (čtvrtek) 
začátek: 19.00 hodin 
místo: kancelář obecního úřadu 
 
 
 
 
 

Program  
 
 
 
  1) Zahájení a  program 

  2) Kontrola usnesení 

  3)  Zhotovitel Rekonstrukce veřejného osvětlení 

  4)  Smlouva o smlouvě budoucí pro VB na kabel NN 

  5)  Finanční dar 

  6)  Inventarizace 2022 

  7)  Změna rozpočtu 

  8)  Různé a diskuse 

  9)  Závěr 

 

 

 

 

 
 

                                  Mgr. Lubomír Turín v. r. 
                                 starosta obce 

 
 
 
 
Vyvěšeno:   16.11. 2022 
 
 
Sejmuto: 
 
 
www.klenovice.cz -> Obec -> Zastupitelstvo obce -> Zasedání zastupitelstva obce -> Podkladové 
materiály 
 
 
 



Podkladový materiál 
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 
Datum konání: 24.11.2022 

Bod navrženého 

programu: 

3) Zhotovitel Rekonstrukce veřejného osvětlení Klenovice 

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 
Již v roce 2021 jsme naplánovali rekonstrukci veřejného osvětlení v obci. Prvním krokem bylo 
posouzení energetické úspory na základě našeho předloženého pasportu veřejného osvětlení. Ze 127 
světelných bodů bylo do této výměny zařazeno celkem 108 svítidel, 15 ks světel podél hlavní silnice 
nesplňuje vzdálenost mezi jednotlivými body a 3 světla na chodníku kolem silnice na Želeč jsou již 
ledková, jedno je zrušené (bývalý horní přechod pro chodce). Spotřeba energie rekonstruované části 
VO před realizací je přes 49 MWH/rok a spotřeba energie po realizaci by měla být více jak 13,4 
MWh/rok. Z uvedených čísel vyplývá, že se spotřeba sníží na něco málo přes 27%, tzn. že úspora je 
téměř 73%. Naše žádost o dotaci na Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR byla úspěšně podána 
v polovině srpna a začátkem září nám bylo oznámeno, že jsou pro nás rezervovány finanční 
prostředky ve výši 1.068.840,- Kč, což je maximální výše podpory. Do konce října byla zpracována 
výzva pro podání nabídek a v polovině listopadu, resp. 16.11. proběhne otevírání obálek s nabídkami 
od zhotovitelů. Celkem byly osloveny čtyři firmy, minimum jsou tři podle naší směrnice o ZVZ malého 
rozsahu. Po výběru zhotovitele na základě doporučení výběrového řízení zastupitelstvem bude 
podepsána smlouva o dílo s vítěznou společností. Po dodání těchto dokumentů zadávacího řízení 
poskytovateli dotace bude vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Výměna světel proběhne dle 
harmonogramu v příštím roce. Ze  čtyřech subjektů podaly nabídku tři a to takto v pořadí dle ceny po 
rozbalení obálek: 1. Eltodo osvětlení, s.r.o. Praha – 1.741.012,13 Kč, 2. Evem group s.r.o. Velké 
Meziříčí – 1.749.909,26 Kč a 3. Sunritek s.r.o. Brno-Štířice – 1.779.832,56 Kč. Po tomto otevření 
nabídek náš administrátor žádosti o dotaci společnost Ekosvětlo z Třebíče přezkoumá úplnost 
nabídek a pokud se nic nezmění, tak máme jasného zhotovitele z prvního místa, kterým je firma 
Eltodo osvětlení, s.r.o. Praha, se kterou bude podepsána smlouva o dílo.  
. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje jako zhotovitele Rekonstrukce veřejného osvětlení 
Klenovice společnost Eltodo osvětlení, s.r.o. Praha za cenu dle nabídky 1.741.012,13 Kč s DPH 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
 
 
 
 
 
V Klenovicích dne  16.11. 2022 
 
 
 
 
 

Mgr. Lubomír Turín v. r. 
starosta obce 

 
 
 
 



Podkladový materiál 
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 
Datum konání: 24.11. 2022 

Bod navrženého 

programu: 

4) Smlouva o smlouvě budoucí na VB pro kabel NN 

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 
Smlouva o smlouvě budoucí na VB pro kabel NN 
Společnost EG.D, a.s. před výstavbou přípojek k jednotlivým objektům či domům uzavírá smlouvy na 
jednorázový poplatek na zřízení věcného břemene pro uložení kabelu NN.  Nejprve jde  o smlouvy o 
smlouvě budoucí. Následně se uzavírá i vlastní smlouva. Vždy se jedná o smlouvy za jednorázovou 
úplatu. 
V tomto případě jde o položení kabelu a zřízení přípojky NN k parcele paní Komárek. Jedná se o 
pozemky KN parc.č. 852/25 a 852/28 ve vlastnictví obce za úplatu ve výši 2.000,- Kč a jde o smlouvu 
o smlouvě budoucí na VB pro kabel NN. 

 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene se společností EG.D, a.s. pro uložení kabelu NN v pozemcích KN p.č. 852/25 
a 852/28 v k.ú. Klenovice za úplatu ve výši 2.000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
V Klenovicích dne  16.11. 2022 
 
 
 
 
 

Mgr. Lubomír Turín v. r. 
starosta obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podkladový materiál 
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 
Datum konání: 24.11. 2022 

Bod navrženého 

programu: 

5) Finanční dar  

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 
Finanční dar 
Na konci června, poslední středu v měsíci večer, se prohnala naším územím větrná smršť 
s přívalovým deštěm. Silná vichřice lámala a vyvracela stromy i na komunikace. Ještě v noci se 
podařilo část cest zprůjezdnit. Druhý den se pak odstraňovaly popadané stromy zejména v rekreační 
oblasti Borů, kde nebyly přístupy k chatám. S tímto nám pomohli dobrovolní hasiči z Plané nad 
Lužnici. Během posledního červnového odpoledne prořezali všechny přístupové cesty v lese. Za jejich 
pomoc a nasazení jim navrhuji poskytnout dar ve výši 5 tisíc korun, 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar Sboru dobrovolných hasičů Planá nad 
Lužnicí ve výši 5 tisíc korun na podporu činnosti. 
  
 
 
V Klenovicích dne  16. 11. 2022 
 
 
 
 
 

Mgr. Lubomír Turín v. r. 
starosta obce 

 
 



Podkladový materiál 
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 
Datum konání: 24.11. 2022 

Bod navrženého 

programu: 

7) Změna rozpočtu  

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
 
 

Důvodová zpráva 
Rozpočtové opatření 24/2022 

§ pol. text MD (Kč) Dal (Kč) 

  1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 
zemědělského půdního fondu 

1 500,00   

  1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z 
technických her 

7 600,00   

  4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu, 
ÚZ 14502 

-450 000,00   

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 452 -90 000,00   

3639   Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené -689 300,00   

    Příjmy celkem -1 220 200,00   

3412   Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   100 000,00 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů   6 000,00 

5512   Požární ochrana - dobrovolná část   -1 259 000,00 

    Výdaje celkem   -1 153 000,00 
  8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv 

  -67 200,00 

    Financování celkem   -67 200,00 

 
Na straně příjmů je 1,5 tisíce z vynětí ZPF, 7,6 tisíce je nevýšení z hazardu, 450 tisíc slíbených od GŘ 
HZS  musíme převést na hasičské auto na příští rok, to samé je doplatek od kraje na totéž auto ve 
výši 90 tisíc a nakonec převádíme 689,3 tisíce korun jako zálohu z prodeje pozemků Na dílech do 
roku 2023. Celkem 1.220,2 tisíce korun. 
Na straně výdajů je 100 tisíc na nové osvětlení víceúčelového hřiště, 6 tisíc je nájem za pozemek ve 
sběrném dvoře a 1,259 milionu je na nákup hasičského auta po odečtení daru 5 tisíc pro SDH Planá 
nad Lužnicí. Celkem 1,153 milionu korun.  
Rozdíl mezi příjmy a výdaji činí 67,2 tisíce korun. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 
číslo 24/2022. 
  
 
 
V Klenovicích dne  16. 11. 2022 
 

                                              Mgr. Lubomír Turín v. r. 
                                                starosta obce 


	Oznámení o konání zasedání Zastupitelstva obce Klenovice dne 24.11.2022
	Zhotovitel Rekonstrukco VO
	Smlouva o smlouve budoucí na VB pro kabel NN
	Finanční dar
	Změna rozpočtu

